玉名市「日本マラソンの父」金栗四三広告宣伝業務委託プロポーザル実施要領

1 委託業務名

玉名市「日本マラソンの父」金栗四三広告宣伝業務委託

2 目的

本市の名誉市民である「日本マラソンの父」金栗四三氏が2019年大河ドラマの主人公に決まったことを踏まえ、その魅力を広く積極的に発信することにより認知度向上を図るとともに、市民の機運上昇、県内外から本市を訪れたくなるようなイベントの開催や、受け入れ態勢の充実を図ることを目的とする。

3 業務概要

- (1)「日本マラソンの父」金栗四三はこんな人!ガイド本制作事業
- ① 内容
 - ・金栗四三の功績や逸話を、持ち歩きやすい大きさのガイド本で紹介する。
 - ・金栗四三に多くの人が関心をもってもらえる内容とする。
- ② 仕様等
 - ・ページ数: A4 判8ページ以上を想定しているが、企画提案を受け決定する。
 - ・仕上がりサイズ・製本方法:提案による。冊子または折仕上げ。
 - ・データ納品 (印刷は含まない)
- ③ その他、留意点
 - ・文字原稿を含むすべての原稿(写真、地図、イラスト等を含む)を制作すること。
- (2) 本庁舎PR推進装飾制作事業
- ① 内容
 - ・市役所を利用される方が、金栗四三をイメージできるものを制作、設置する。
- ② 仕様等
 - ・屋内である程度の期間($1\sim2$ 年程度)継続して使用できる素材であること。
 - ・市役所を訪れた人の目をひく大きさであること。
- ③ その他、留意点
 - ・設置場所は、市役所入りロロビー付近。庁舎の構造及び機能に悪影響を及ぼさないものであること。また、訪問者や職員の通行を妨げないよう留意すること。
- (3) 金栗四三ノベルティグッズ制作事業
- ① 内容
 - ・金栗四三をイメージし、なおかつ独創性があるグッズを制作。

- ② 仕様等
 - ・個数は1000個以上。形状等は限定しない。
- ③ その他、留意点
 - ・玉名市民、玉名を訪れた観光客に配布するほか、玉名市外でも配布を行う。
- (4) その他誘客につながる独自のイベント
- ① 内容
 - ・多くの人に玉名市及び金栗四三の認知を高めることができるものであること。
- (例) 玉名市民を対象に、金栗四三に関するシンポジウムを開催し気運を盛り上げる。 玉名市以外の場所で PR イベントを行い、金栗四三の認知度を高めるなど。
- ② 開催場所
 - ・玉名市以外も、玉名市でも構わない
- ③ 開催回数
 - ・1回以上
- 4 業務委託限度金額
 - 7,500,000円(税込み)
- 5 委託期間

契約日から平成31年2月28日まで

- 6 委託条件
 - ①ガイド本等各印刷物に関しては、玉名市内の印刷業者を利用すること
 - ②採用業者の企画内容・デザイン・写真等の版権等は、玉名市に帰属すること
 - ③ガイド本等印刷物作成終了後、製作データおよび完成データを提出すること
- 7 提出物(以下のものを6部、提出すること)
 - ①企画提案書の概要 (様式第2号)
 - ②「日本マラソンの父」金栗四三広告宣伝業務企画書(様式自由)
 - ③ガイド本・PR 装飾・ノベルティグッズ案
 - ④概算見積書(様式自由)
 - ⑤類似業務実績(様式自由、記載があれば会社案内でも可能)
 - ⑥業務体制図(様式自由)
- 8 ガイド本・PR装飾・ノベルティグッズ(案)の仕様
 - ①写真については、「あたり (ダミー) 写真」でお願いする。その場合、採用決定後、写

真データ提供もしくは、写真撮影を行うこと。

②キャッチコピーやキャプション、リードなどについては、可能な限りそのまま使用できるようなものを使うこと。

9 選定基準

事業企画内容、企画力、業務体制や実績などを総合的に勘案し、委託業者としての適格性、妥当性を評価する。

10 その他特記事項

ガイド本・PR装飾・ノベルティグッズデザイン案の提案に関する一切の経費は、提案業者負担とする。(保証金なし)

- 11 提出日及びプレゼンテーション実施日
 - ① 参加表明書: <u>平成30年8月7日(火)午後5時まで</u>(期日厳守。FAX可)
 - ② 企画案提出日: <u>平成30年8月10日(金)午後5時まで</u>(期日厳守。郵送可) ※企画が多数あった場合は、事前審査で3社程度を選定して、プレゼンテーションを 行う。
 - ③ プレゼンテーション実施日: <u>平成30年8月16日(木)</u>(時間は後日連絡) 【説明時間20分、質疑応答10分】

※プレゼンテーション場所: 玉名商工会館5F(玉名市高瀬290-1)

12 提出先

〒865-8501 玉名市岩崎163

玉名市役所金栗四三 PR 推進室 担当:永田、原田

13 質問の受付

委託業務に関する質問は末尾連絡先メールにより受け付ける。

- ① 期限:平成30年8月3日(金)午後3時まで
- ② 回答:参加表明者全員に対してメールで平成30年8月6日(月)午後5時までに 回答する。

14 委託先の選定

金栗四三 PR 推進室内及び関係者により厳正かつ中立に審査・評価し、最も優れた企画提案業者を契約相手先として選定する。

15 採否の通知

採否の結果は、プレゼンテーション後3日以内に、提案業者に通知する。

※問い合わせ先

玉名市役所 金栗四三 PR 推進室 (担当:永田、原田)

メール: kanakuri43@city.tamana.lg.jp